金城鎮民代表會第十二屆第十九次臨時大會第二次會議紀錄
一、時間：中華民國111年 8月 24日（星期三）09時至17時
二、地點：本會議事堂
三、出席：陳主席天成、蘇副主席碧浯、林代表金英、李代表錫瑜、

倪代表于媃、洪代表嘉莉、張代表含麗、胡代表凱宇，
郭代表永隆、陳代表子芸、翁代表沂杰

四、列席：李鎮長誠智、許主秘世丞、蕭課長天沛、汪課長揚、
          蔡課長永居、盧課長玉美、陳課長水友、 董課長志隆、
          黃人事管理員逸萍、邱主計靜怡、本會秘書劉師政
五、主席：陳主席天成                    紀錄: 何美卿
六、報告事項：

(一) 劉秘書師政：出席代表已達法定額數，請主席宣佈
                  開會。
(二)主席宣佈開會，並請劉秘書宣讀第1次會議紀錄。
(三)劉秘書宣讀第1次會議紀錄。（略）
(四)主席徵詢大會確認第1次會議紀錄。

七、議程：
   （一）審議鎮公所提案
   （二）審議代表提案
   （三）審議人民請願案
   （四）臨時動議
   （五）閉會
八、討論及決議事項：
   （一）審議鎮公所提案：（無）
   （二）審議代表提案5案：

   第一案〈代提議001號〉        提案人：蘇碧浯
       案  由：建請縣府相關單位於民生路陳耳鼻喉科附

近
              適當地點設置公車站牌，以便利長者至附近
              診所就醫。
      說　明：有鑑於長者體力狀況，從住處搭乘公車到城區診
              所就診取藥，尚須從公車站下車後步行至診所就
              醫，就醫取藥完成後再步行至公車站搭乘公車返
              家；當中路途往返對於長者甚是不便，建議在縣
              政府-陳耳鼻喉科附近適當地點，設置公車站牌
              ，方便長者就醫取藥。
     大會決議：照案通過。

   第二案〈代提議002號〉        提案人：陳子芸

377

       案　由：建請有關單位協助增加本鎮西海路二段14
               巷路口路面寬度，以利民眾出入安全。
       說　明：本鎮西海路二段14巷路口，目前正在進行珠水
               路西海路交接路口路面改善工程，車道縮減不

利
               車輛出入。該巷路口路旁均為公有地，盼請增加
               巷口路面寬度，以利民眾車輛出入。
     大會決議：照案通過。

  第三案〈代提議003號〉        提案人：陳子芸
      案  由：建請有關單位督責本鎮汙水下水道施工及各項

路
              面施工單位，重視施工現場交通安全。
    說　明：本鎮珠水路、環島西路、金山路、西海路等重要路
            段，現正有汙水下水道、自來水管鋪設及路面改善
            等各項工程進行，工程現場除使路面寬度縮減外，
            現場交通管制人員數量及方式也不一，最近又適逢
            雨季，用路人常因視線不良而導致車禍頻傳，建請
            有關單位重視檢討。
  大會決議：照案通過。

第四案〈代提議004號〉        提案人：陳子芸
    案  由：請有關單位協助清理前水頭 140 號頹屋內部及周遭
            環境衛生。
    說  明：前水頭 140號頹屋內外因長久無人整理，導致環境
            髒亂，影響該處環境衛生；且該建物貌似無人管理，
            若牆面坍塌恐影響鄰近民眾安全，建請有關單位協
            助整修。
  大會決議：照案通過。

第五案〈代提議005號〉        提案人：倪于媃
    案  由：建請公所重視本鎮中興路暨光前路口街道鋪面改善
            及自來水管線汰換工程之施工(中興路 46號至 90

號
            路段)安全、進度及品質。
    說　明：

一、該工程自 5月 14日開工迄今，已有三個多月尚未完
成，已影響附近民眾出入及商家營業，當中更發生
因工程施作導致民眾房屋結構損壞情事。建請公所
認真看待，督責施工單位注意施工進度、施工安全
及品質問題，減少附近民眾及商家困擾。

378

二、為使工程順利展開、減少施工期間造成民眾困擾，
請公所於往後各項重要工程動工前，要求得標廠商
事先評估工程進行時可能發生之狀況並擬定相關因
應策略，並注意相關安全措施、掌握施工進度及品質

  大會決議：照案通過。
  （三）審議人民請願案：（無）
  （四）臨時動議：（6案）

 第一案〈代臨議001號〉        動議人：翁沂杰
     理  由：民眾反映民權路摩斯漢堡前往救國團路口防撞桿

多
            數已破損，建請相關單位儘速汰換。
     說　明：如案由。

 決  議：照案通過。
 第二案〈代臨議002號〉         動議人：翁沂杰

   理  由：疫情下，金城轄區兒童因應遠距教學造成視力弱
化

           現象，建請公所結合衛生院所在新學年度立刻展
開

           轄區兒童視力檢查及保健動推廣。
  說　明：如理由。

    決  議：照案通過。
   第三案〈代臨議003號〉         動議人：翁沂杰
   理  由：目前金門有形文化資產（古蹟、歷史建築等）共

247
          筆（持續增加中），而金城的有形資產共 97筆；

民
          眾想了解我若要申請修復補助他的程序為何?進一
          步說文化局對於金城地區有形文化資產的調查研究
          和修復排序為何？排序方法及原則請有關單位提出
          ，讓民眾清楚了解自己所擁有的文資建築序列。
  說　明：如理由。

   決  議：照案通過。
    第四案〈代臨議004號〉          動議人：翁沂杰
  理  由：面對私有文化資產百姓無力修復下，常常找不到申
          請窗口。請有關單位儘速提出若百姓想透過最高設
          定抵押權方式託付公部門協助的單位及申請 sop。
  說　明：如理由。

   決  議：照案通過

379

   第五案〈代臨議005號〉          動議人：翁沂杰
 理  由：肺炎疫情影響下民眾因感染肺炎工作受影響身體或
          心理多少產生了變化，建議公部門衛生院所成立藥
          害諮詢窗口或透過社區啟動身心輔導或諮詢服務，
          以疏緩民眾因疫產生之焦慮或其他身心症狀。

  說　明：如理由。
   決  議：照案通過
   第六案〈代臨議006號〉          動議人：倪于媃
    理  由：建請公所協助安排勘查本鎮城鎮之心工程瑕疵改善
           行程。
   說　明：如理由。
   決  議：照案通過
 九、閉會

    主 席：今天的議程到此結束，散會。

380